corculos esse dictos qui sapientia postiterunt. Si cognitio definit in us, faciunt ex se feminina in a, ut despauterius despauteria, sic ppria, ut paulus paula, & alia interim, ut ioannes ioana. Considerantur sunt aures, licet autem hic singere, & ubi doctissimi regulas dedere ut silia efficiamus, aliter inutiles uiderent regulas. Cognomina igit aliquid nihil variabuntur, sed appellatiuus erunt in tota scriptura non absumilia, ut Pictus pica, Merulus merula, lupus lupa, asinus asina, asella, ut apud Horatius. Vinnius asella, aquila, & cetera aliquando denomiatiua erunt formanda ut paludanus, torreatus, montanus, apud Plinius proprium est, aut cognomen, sic Petrus Pontanus, ideo mirum est. Ceterum Brugensem se uocare Petrum de ponte, sed quod formabimus denomiatiua, doceo ex Prisciano, & alijs id clare in alio capite grammatices nostrae. Ceterum id unum exploratissimum, ea de re non esse certas regulas, ideo considerantur sunt aures, & principiis docti viri. Sed dabo nunc formationem denominatiuorum & possessiuorum, ut possum breuissimam. Ithacus per Ithacensis ab Ithaca regione, ut ithacus Ulysses. Considera semper silia, quia hic plene docere nolo. Cardia cardiacus, Cyprius cypriacus, pelus sium pelus acus, ilius iliacus, & silia, Nauclerus quoque naucleriacus facit apud Plautum. Graeca tertius Hector hecatoricus, rhetor rhetorius, grammaticos grammaticus, tres troos troicus, sic alia sine regula. Creta creticus, asia asiaticus, persis persicus, satyra satyricus, aphoraphricus, italus italicus, cyprus cypricus, mulio mulionicus, socrates socratus, marmoreus, plumbi plumbicus, sed humores raro uide esse cognitio, ideo uenio ad anus, Roma romanus, matua matuanus, sed multa faciunt inus, ut messala messalinus &c. Virgilianus uirgilianus &c. Cicero ciceronianus &c, ut antonianus, catonianus &c. rusticus rusticus, tusculus tusculanus, sed masculus masculinus, oppidum oppidanus, toletum toletanus, lux lucanus, fontanus, montanus, pontanus, cæsarianus, veteranus, neapolita neapolitanus &c. Caput capito, pinso piso, nasus naso, labium labeo, rubeo ruber, macero macer, cimbria cimber, arpinum arpinas, aquinum aquinas & similia. Mercurius mercurialis, mola molaris &c. Forésis, casstrensis, atheniensis &c, sed finem facio, quia admonere solu uolui, non formationes docere.

Concordantia relatiū & antecedentis.

Pone relatiū cum præcedente in eodem
Et genere, & numero, necnon persona in eadem.

Relatiū & antecedens conuenire debent in genere, numero &

B